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Testo del comunicato

Vedere allegato



 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

La Raccolta Totale raggiunge i 5,4 miliardi nei primi 5 mesi e 3,8 miliardi la 
Raccolta Gestita 
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di maggio 2025: € 866 milioni, di cui: 
- Raccolta netta totale € 492 milioni, € 5,38 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 633 milioni, € 3,78 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 353 milioni, € 1,51 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 20 milioni, € 93 milioni YTD  
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “La raccolta di maggio di 492 
milioni si dimostra sostenuta e di grande qualità, anche in considerazione dei 633 milioni netti registrati nelle 
nostre soluzioni di risparmio gestito. Se da un lato è stato un mese caratterizzato dalle maggiori fuoriuscite 
dai conti correnti per scadenze fiscali dei clienti in Italia; dall’altro prosegue la trasformazione del risparmio 
amministrato in gestito, grazie alla preziosa attività di consulenza dei nostri Family Banker. Tutto ciò ci 
consente di chiudere i primi 5 mesi del 2025 con ben 3,8 miliardi di flussi in gestito, un livello che rappresenta 
una solida base per raggiungere i nostri obiettivi per l’anno”. 
Conclude Doris: “Sottolineo infine la grande accelerazione delle erogazioni di mutui e prestiti, 353 milioni nel 
mese e 1,5 miliardi da inizio anno, a testimonianza di una combinazione virtuosa tra condizioni di mercato più 
favorevoli e un’offerta creditizia centrata sui bisogni reali dei clienti”. 
 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di maggio 2025: 
 

Dati in milioni di Euro 
Mag. 
2025 

Prog. 
2025 

 Prog.  
2024 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 866 6.987  5.969 
     

- Totale Raccolta Netta 492 5.384  4.878 

  RN Risparmio Gestito 633 3.781  2.409 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 811 4.118  2.144 

  RN Risparmio Amministrato -141 1.603  2.469 
     

- Totale Erogazione Crediti 353 1.510  1.017 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 20 93  75 

Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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